
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 371

22 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ε2 = 725,91 
τ.μ., Τμήμα Ε4 = 66,08 τ.μ. και Τμήμα Ε5 = 259,13 τ.μ. 
Συνολικού εμβαδού 1.051,12 τ.μ. ως αναδασωτέας 
στη θέση «Βατόλακα» περιφέρειας Τοπικού Δια−
μερίσματος Βομβοκούς Δήμου Ναυπάκτου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. ....................................................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου 
νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων στην ιδιοκτησία 
Πολυξένια Α.Ε. & Τσακανίκα Α.Ε. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.418,94 
τ.μ. στη θέση «Παλιόχωρο», περιφερείας Τ.Δ. Απι−
διάς, Δ. Νιάτων, Νομού Λακωνίας. ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1978 (1)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ε2 = 725,91 τ.μ.,

Τμήμα Ε4 = 66,08 τ.μ. και Τμήμα Ε5 = 259,13 τ.μ. Συ−
νολικού εμβαδού 1.051,12 τ.μ. ως αναδασωτέας στη 
θέση «Βατόλακα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Βομβοκούς Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80, γ) 141823/24.02.83 
και 5) 179171/03.09.1985.

6. Την αριθμ. 67375/1771/08.06.2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.06.98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28.09.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1,051,12 τ.μ. (Τμήμα Ε2 = 725,91 τ.μ,
Τμήμα Ε4 = 66,08 τ.μ και Τμήμα Ε5 = 259,13 τ.μ.), που ανή−
κει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν. 998/79 
(όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε, 2γ, 2δ και 2ε του 
Ν. 998/79, με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσωση και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βατόλακα» πε−
ριφέρειας τοπικού διαμερίσματος Βομβοκούς Δήμου 
Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας ,προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Τμήμα Ε2 = (Η’, Θ, Ι, Κ, Λ, 1, 2, 3, 3΄, Η΄) = 
725,91 τ.μ., Τμήμα Ε4 = (10, 11, 12, 13, Μ, Ν, 10.) = 66,08 τ.μ και 
Τμήμα Ε5 = (Ο, Π, Ρ, Ο) = 259,13 τ.μ με συνολικό εμβαδόν 
1.051,12 τ.μ. και οριοθετείται ως ακολούθως:  

ΤΜΗΜΑ Ε2 = 725,91 τ.μ.
Ανατολικά: Με Αγρό και δρόμο.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό και δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση και δρόμο.

ΤΜΗΜΑ Ε4 = 66,08 τ.μ.
Ανατολικά: Με Περιφερειακό δρόμο (Εθνική οδό) Ναυ−

πάκτου.
Δυτικά: Με Δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβάσεις 

και δρόμο.
Βόρεια: Με Δρόμο.
Νότια: Με Δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβάσεις.

3461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.05 09:03:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ Ε5 = 259,13 τ.μ.

Ανατολικά: Με Δασική έκταση που έχουν γίνει επεμ−

βάσεις.

Δυτικά: Με Περιφερειακό δρόμο (Εθνική οδό) Ναυ−

πάκτου.

Βόρεια: Με Χαντάκι απορροής όμβριων υδάτων.

Νότια: Με Δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβάσεις,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 16718/10974 (2)
    Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων στην ιδιοκτησία Πολυξέ−
νια Α.Ε. & Τσακανίκα Α.Ε.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α’/25.04.2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/03.02.1989 
(ΦΕΚ 59 Δ’) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/
30.05.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/
13.06.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/
09.03.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 1979/19.05.2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος με−
λέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του ρέματος 
με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο 
χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκ−
θεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται 
στη θέση «Χουλάκια» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου 
Νομού Κυκλάδων στην ιδιοκτησία Πολυξένια Α.Ε. & Τσα−
κανίκα Α.Ε.

8. Η με αριθμ. 207/2009 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου με την οποία 

γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
του υδατορέματος που βρίσκεται στη θέση «Χουλάκια» 
Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων στην 
ιδιοκτησία Πολυξένια Α.Ε. & Τσακανίκα Α.Ε.

9. Το με αριθμό πρωτ. οικ. 14875/9796/18.06.2010 έγ−
γραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυ−
λική μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 12554/8229/28.05.2010 
εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Νοτίου Αι−
γαίου με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 
για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 
κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τη θεωρημένη στις 19/05/2010 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος στη θέση «Χουλάκια» 
Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων στην 
ιδιοκτησία Πολυξένια Α.Ε. & Τσακανίκα Α.Ε., έτσι όπως 
σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω1, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, Ν1 στη μια 
όχθη και με Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1, Χ1, Ψ1, Ω2, Α2, 
Β2, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, Θ2, Ι2, Κ2, Λ2, Μ2, Ν2, Ξ2, Ο2, Π2, 
Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2, Χ2, Ψ2, Ω3, Α3, Β3, Γ3, Δ3, Ε3, Ζ3, Η3 
στην απέναντί της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρ−
τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του 
τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από τον 
Γεώργιο Παπασταματίου, Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς της αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.

  Ερμούπολη, 9 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467

Αριθμ. 1406 (3)

      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.418,94 τ.μ. 

στη θέση «Παλιόχωρο», περιφερείας Τ.Δ. Απιδιάς, Δ. 

Νιάτων, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/

Α’/1969)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,

β) του αρθρ. 38 παρ. 1.γ άρθρου 41 παρ. 3., όπως συ−

μπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/08.03.2010 Απόφαση 

Γ.Γ.Π.Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκή−

σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

8. Την υπ’ αριθμ. 1154/27.05.2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 

ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−

λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι), σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει συμφωνά με την παράγραφο 1,
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α’/16.02.2010), δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού 3.418,94 τ.μ. στη θέση 
«Παλιόχωρο», περιφερείας Τ.Δ. Απιδιάς, Δ. Νιάτων, Νομού 
Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 7, 8, 
9, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΜΟΛΑΟΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό και λωρίδα δασικής έκτασης.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις (παρεμβάλλεται αγροτική 

οδός).
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 7, 8, 9, 1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΜΟΛΑΟΙ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 16 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003712207100008*


